
1 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЛИЦЕЙ №1» 

 

ПРИКАЗ 

 

 От 14.04.2020г       № 133     

 

Об организации  и проведении индивидуальной защиты проектов (ИП) 

 

Согласно  плану работы МБОУ  «Лицей  № 1» на 2019-2020 учебный год, в соответствии с 

концепцией развития лицея на 2020-2024 годы «Создание полиресурсной образовательной 

среды », реализацией проектов «Наука рядом», «Атлас будущих профессий» 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести защиту индивидуальных проектов в 9-10 классах в дистанционном 

режиме на сайте ЭШЛИ (электронная школа лицейского исследователя) до 30 

апреля 2020 года, защиту проектов обучающихся 7-8 классов перенести на 

сентябрь 2020  года. Защиту провести в виде доклада и презентации, требования к 

которым и систему оценивания утвердить в Приложении 1. 

Неудовлетворительный результат («2») не является в данном случае оценкой и 

поэтому не выставляется. 

 

2. Создать рабочую группу для дистант-защиты ИП в следующем составе: 

 Борис Наталья Анатольевна, заместитель директора, руководитель 

рабочей группы 

 Кузьминова Ирина Юрьевна, учитель информатики,  контент-менеджер 

сайта ЭШЛИ 

 Лыкова Людмила Александровна, педагог-организатор, помощник контент-

менеджер 

 Гавриш Татьяна Ильинична, учитель технологии, секретарь рабочей 

группы 

 Исаева Татьяна Владимировна, учитель английского языка, секретарь 

рабочей группы 

 

3. Назначить ответственными  за контроль  отчета каждым обучающимся по 

индивидуальному проекту Рожкову Елену Викторовну, куратора 9 ФМ, Давыдову 

Елену Николаевну, куратора 9 ХБ, Пуговкину Марину Анатольевну, куратора 9 

СГ, Кругликову Марину Николаевну, куратора 10 ФМ, Бутко Алевтину 

Андреевну, куратора 10 ХБ, Лапко Марину Евгеньевну, куратора 10 СГ.  

 

4. По итогам защиты Борис Наталье Анатольевне провести отчет на Малом Совете 

30 апреля 2020 года 

 

5. Утвердить следующий график защиты 

 

Дата Что Кто 

14 – 21 апреля Отчет по проектам согласно 

требованиям – на почту 

lu4ok19@gmail.com   

Обучающиеся, кураторы 9 – 10 

классов 

Лыкова Людмила 

Александровна 

mailto:lu4ok19@gmail.com


2 
 

22 апреля Сортировка по группам на 

сайте ЭШЛИ 

Кузьминова Ирина Юрьевна 

Лыкова Людмила 

Александровна 

23 – 27 апреля Экспертиза проектов Руководители специальных 

курсов, обучающиеся – члены 

Экспертной комиссии 

28 - 29 апреля Заполнение протоколов Борис Наталья Анатольевна, 

Гавриш Татьяна Ильинична, 

Исаева Татьяна Владимировна 

30 апреля Отчет на Малом Совете Борис Наталья Анатольевна, 

 

6. Утвердить следующие списки защищавшихся обучающихся  (Приложение 2)  

 

Название спецкурса, классы ФИО руководителя Кол-во 

«Финансовая грамотность», Рожкова Елена 

Викторовна 

9 об-ся, 9ФМ, 10 ХБ, 

10 ФМ 

«Математика» Бутко Алевтина 

Андреевна 

6 об-ся, 10 ФМ, 10 

ХБ 

 «Основы проектирования и 

решения историко-

краеведческих задач», 

«Человек в истории. Россия ХХ 

век» 

Бубнова Нэля 

Владимировна 

16 об-ся,  9 ФМ, 9 

ХБ, 9 СГ, 10 СГ, 10 

ХБ 

 «Робототехника и 

информатика», 

Кругликова Марина 

Николаевна 

15 об-ся, 9 ФМ, 10 

ФМ 

 «Предпринимательские 

задачи» 

Баевский Анфим 

Алексеевич 

7 об-ся, 9 ФМ, 10 

СГ, 10 ХБ 

«Право» Казак Наталья 

Михайловна 

1 об-ся, 10 ХБ  

«История» Лапко Марина 

Евгеньевна 

4 об-ся, 10 СГ 

«Физика: наблюдение, 

эксперимент», 

Крячко Ирина 

Николаевна 

7 об-ся, 10 ФМ, 10 

ХБ 

«Физика» Панченко Нина 

Иннокентьевна 

1 об-ся, 9 СГ 

«Физика» Баевская Ирина 

Сергеевна 

1 об-ся, 9 ФМ 

 «Алгоритмы биологического 

проектирования», Экология» 

Тюкавкина Марина 

Геннадьевна 

15 об-ся, 9 ФМ, 9 

ХБ, 9 СГ, 10  ФМ, 10 

ХБ 

 «Проектирование химических 

задач через мысленный 

эксперимент» 

Браташ Светлана 

Петровна 

18 об-ся, 9 ХБ, 10 ХБ 

«Литература» Кулик Татьяна 

Валентиновна 

1 об-ся, 10 СГ 

«Проектирование семейных 

отношений», 

Вараксина Елена 

Вячеславовна 

6 об-ся, 10 СГ, 10 ХБ 

«Английский» Давыдова Елена 

Николаевна 

3 об-ся, 10 СГ 

«Английский» Денисенко Евгения 

Борисовна 

1 об-ся, 10 СГ 

 «Историческая грамматика» Пуговкина Марина 16 об-ся, 9 СГ, 9 ХБ 



3 
 

Анатольевна 

Студия «Уроки настоящего» 

Присылают презентацию и 

доклад, подготовленные  ко 

Дню Науки на почту 

nataliboris_22@mail.ru 

 

Борис Наталья 

Анатольевна 

 

8 об-ся, 9 ФМ, 9 ХБ, 

9 СГ, 10 ФМ, 10 ХБ, 

10 СГ 

При необходимости внести изменения, согласовав их с Борис Натальей 

Анатольевной 

 

7. Организовать и провести по отдельному приказу 23 апреля 2020 года дистант-

защиту (дистанционную научно-практическую конференцию) проектных работ  

обучающихся 6 СМАРТ-класса «Марафон проектов в открытом 

презентационном пространстве». Назначить ответственными Борис Наталью 

Анатольевну, Кузьминову Ирину Юрьевну, Вараксину Елену Вячеславовну, 

Рудакову Марину Геннадьевну, Тюкавкину Марину Геннадьевну 

 

8. Разместить приказ, приложения к приказу, объявления на сайте лицея 14 апреля 

2020 года, ответственные Борис Наталья Анатольевна, Рудакова Марина 

Геннадьевна 

 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Борис Наталью 

Анатольевну, заместителя директора по УВР 

 

 

Директор МБОУ «Лицей №  1»                                                                   Нечаева В.Г.  

 

 

mailto:nataliboris_22@mail.ru

